
 

 

Město Trutnov – rada města 
Zpracováno dne: 13.06.2016 

 
U s n e s e n í 

z 12. schůze rady města dne 13. června 2016 

 
OBSAH 
NEMOVITOSTI – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2016-577/12] Polská čp. 367 (bývalá podnikatelská škola) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-578/12] Výkup nemovitých věcí od SK Horní Staré Město, z.s., do vlastnictví 

města Trutnova (fotbalový areál) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
NEBYTOVÉ PROSTORY 
[RM_2016-579/12]   ulice 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-580/12] Krakonošovo nám. čp. 22  
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-581/12] Barvířská čp. 24  
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-582/12]    
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2016-583/12] p. p.    , k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-584/12] p. p.  k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-585/12] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-586/12] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-587/12] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-588/12] p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-589/12] p. p. , k. ú. Střítež 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – DOPORUČENÍ RPO ZM 
[RM_2016-590/12] p. p. 2103 a 1964/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-591/12] p. p. 80/1 a další, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-592/12] část p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-593/12] p. p. 701/12 a p. p. 701/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-594/12] p. p.  a další, k. ú. Debrné a další 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-595/12] st. p.    , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych



 

2 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2016-596/12] p. p. 132, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-597/12] st. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-598/12] p. p. 237/46 a p. p. 236/40, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-599/12] p. p. 200/1, st. p. 192/5 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-600/12] část p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-601/12] p. p. 2335/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-602/12] p. p. 1383/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2016-603/12] p. p. 239/1 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-604/12] p. p. 1375/10, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2016-605/12]   – žádost o uzavření NS na dobu neurčitou 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-606/12]    – převedení členského podílu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2016-607/12] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření 

č. 2 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-608/12] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2015 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-609/12] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2015 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-610/12] Vyrovnání závazků se společností BK-servis s.r.o. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-611/12] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-612/12] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-613/12] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – TUarch, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-614/12] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-615/12] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Navýšení dotace pro DTJ Trutnov 
 Martin Veselý 
[RM_2016-616/12] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) –   
 Martin Veselý 
[RM_2016-617/12] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – Tělovýchovná jednota SOKOL 

Starý Rokytník 
 Martin Veselý 
[RM_2016-618/12] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ Trutnov-Poříčí 
 Martin Veselý 



 

3 

 

RŮZNÉ 
[RM_2016-619/12] Zateplení ZŠ Mládežnická – pavilon A, B1 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-620/12] Prodloužení ulice a nová autobusová zastávka v Trutnově 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-621/12] Komise pro integrované obce – jmenování člena komise 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-622/12] Akce v integrovaných obcích v roce 2016 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-623/12] Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-624/12] Mikroprojekt "I malé je krásné" 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-625/12] Mikroprojekt "Krajina domova a její příběhy" 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-626/12] Smlouva o umístění veřejného osvětlení – Starý Rokytník 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-627/12] Veřejná zakázka malého rozsahu "Cykostezka na p. p.č. 1265/1 

v k. ú. Bojiště u Trutnova – propojení" – zadávací podmínky 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-628/12] Nadlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce kuchyně ZŠ R. Frimla" – 

schválení výsledku zadávacího řízení 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-629/12] Veřejná zakázka "Rekonstrukce ulice Horská, Trutnov-HSM – dod. 

práce č. 2" – schválení výsledku 
 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-630/12] Nominace do soutěže Świdnický Gryf 2016 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-631/12] Organizační opatření č. 1/2016 Organizační a pracovní řád Městské 

policie Trutnov 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-632/12] Změny ve vybraných základních školách 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-633/12] Odměny ředitelů ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ na rok 2016 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-634/12] Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání na ŠR 2016/2017 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-635/12] Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební oprava a údržba sociálního 

zařízení a výměna podlahových krytin v objektu Domova pro seniory, 
Dělnická č. p. 162“ – schválení výsledku výběrového řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-636/12] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
 [RM_2016-637/12] Kodex webu města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2016-638/12] Komise pro sport a využití sportovních zařízení 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2016-639/12] Organizační záležitosti MěÚ 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2016-640/12] Zástupce města v obchodních společnostech 
 Mgr. Ivan Adamec 



 

4 

 

[RM_2016-641/12] Dodatek č. 10 “Smlouvy o závazku veřejné služby k provozování 
městské hromadné dopravy v Trutnově” na úhradu zvýšené 
prokazatelné ztráty za r. 2015 

 Ing. Hana Horynová 
[RM_2016-642/12] Pracovní skupina k využití PKS Bojiště 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2016-643/12] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[2016 – 453/9]  RM 03.01 Urč.: p. Šmída  T: splněno 
[2016 – 510/10]  RM 03.01 Urč.: Mgr. Hendrych  T: splněno 
 
NEMOVITOSTI – DOPORUČENÍ PRO ZM 
RM_2016-577/12 
Polská čp. 367 (bývalá podnikatelská škola) 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 3672 o výměře 481 m2, jehož 
součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 367 v k. ú. a obci Trutnov, v rozsahu 
znaleckého posudku ze dne 23.05.2014, do spoluvlastnictví společnosti POLIKLINIKA 
MASARYKŮV DŮM s.r.o., Palackého 201, Trutnov, IČ 25949250 a společnosti PCstorm 
s.r.o., Sokolovská 284, Trutnov, IČ 28299787, každé jednu ideální polovinu nemovité věci, za 
nabídnutou celkovou kupní cenu 8.500.000,00 Kč. 
 
RM_2016-578/12 
Výkup nemovitých věcí od SK Horní Staré Město, z.s. do vlastnictví města Trutnova 
(fotbalový areál) 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit výkup nemovitých věcí - budovy bez čp./č. e., stavby občanského vybavení – objekt 
restaurace SK Horská Trutnov, dále pak nemovitého majetku ve fotbalovém areálu včetně 
staveb a příslušenství umístěných na pozemcích st. p. 530, p. p. 780/2, p. p. 780/3 a p. p. 
778/2, ve vlastnictví města Trutnova, vše v ulici Horská, k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov, 
část obce Horní Staré Město, od SK Horní Staré Město, z.s., se sídlem Horní Staré Město 681, 
541 02 Trutnov, IČ: 47466596, v rozsahu znaleckého posudku č. 2732-2/16 ze dne 
26.01.2016, do vlastnictví města Trutnova za sjednanou kupní cenu 4.707.760,00 Kč. 
Platba proběhne ve dvou ročních splátkách. První splátka ve výši 2.353.880,00 Kč bude 
uhrazena do 31.12.2016. Druhá splátka ve výši 2.353.880,00 Kč bude uhrazena do 
31.12.2017. 

*01.02* 
schválit vyčlenění finančních prostředků na odkoupení nemovitých věcí zařazením položek 
do rozpočtu města na roky 2016 a 2017. 
 



 

5 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY 
 
RM_2016-579/12 
Garáž  ulice 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor – garáž bez čp./č. e. na st. p. 
 v k. ú. Horní Staré Město, v ul. Vlčická, v Trutnově 4, umístěné v pravé polovině 

dvougaráže na st. p.  v k. ú. Horní Staré Město o výměře 15,40 m2, paní  , 
 , 541 01 Trutnov, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního 

nárůstu nájemného, za účelem využití jako garáž a uskladnění ovoce. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Možnost 
uzavření nájemní smlouvy nejdříve od 01.07.2016. 
 
RM_2016-580/12 
Krakonošovo nám. čp. 22  
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část stožáru, střechy či jiného prostoru na objektu 
čp. 22 Krakonošovo nám. společnosti HD internet s.r.o., IČ 04607821, se sídlem Křižíkova 
65, Trutnov, na dobu určitou dalších 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem umístění internetové antény pro vytvoření tzv. distribučního bodu, tzn. 
příjmu internetového signálu a jeho směřování na jiné objekty. Instalaci zařízení zajišťuje 
a hradí nájemce. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je platná revizní zpráva, která 
garantuje bezpečné připojení a provozování zařízení ve vztahu ke společným prostorám 
domu. 
 
RM_2016-581/12 
Barvířská čp. 24  
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 24 Barvířská ul., 
umístěné v  I. NP o celkové výměře 185,08 m2 (1 prodejna 135,52 m2, 2 výlohy 4,80 m2, 
1 sklad 22,36 m2, 1 šatna 8,00 m2, 1 umývárna 8,00 m2 a 1 WC 6,40 m2), panu Václavu 
Horáčkovi, IČ 11116030, se sídlem 541 01 Trutnov, Barvířská 24 a obchodní společnosti 
Compel s.r.o., IČ 25946013, se sídlem 541 01 Trutnov, Barvířská 24, na dobu určitou dalších 
5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
prodejny průmyslového zboží a souvisejících služeb (specializovaný maloobchod). Nájemci 
provedou na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona 
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů.  
Zájemci o pronájem se vyzývají, aby předložili své nabídky na uzavření smlouvy, obsahující 
zejména výši nabízeného nájemného, do 15 dnů ode dne vyvěšení záměru. Ve stejné lhůtě 
jsou pan Horáček a společnost Compel s.r.o., oprávněni svou nabídku případně ještě navýšit. 
Nepodá-li nabídku žádný zájemce o pronájem a nedojde-li ani k navýšení původně 
nabízeného nájemného panem Horáčkem a společností Compel, s.r.o., budou jako nájemci 



 

6 

vybráni pan Horáček a společnost Compel s.r.o. (s tím, že jimi nabízené nájemné není nižší 
než nájemné v daném místě a čase obvyklé). 
RM_2016-582/12 

    
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

s ukončením nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp.   , umístěné 
ve III. NP, kancelář č. 2 (2 místnosti), o celkové výměře 35,90 m2, s    a 

  , oba s místem podnikání  , Trutnov, dohodou ke dni 
31.07.2016. 

*01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp.   , 
umístěné ve III. NP, kancelář č. 6 (1 místnost), o výměře 15,60 m2, paní    

  s místem podnikání   Trutnov, na dobu neurčitou, s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování advokátní kanceláře. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. Nájemní smlouva bude 
uzavřena od 01.08.2016. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2016-583/12 
p. p.    , k. ú. Libeč 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat část p. p.  (cca 1 116 m2) za kupní cenu ve výši 
170,00 Kč/m2 a část p. p.  (cca 46 m2) za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2, vše v k. ú. 
Libeč p.   k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 
 
RM_2016-584/12 
p. p. , k. ú. Libeč 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat část p. p.  (cca 80 m2) v k. ú. Libeč paní  
 za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí 

veškeré náklady spojené s převodem. 
 
RM_2016-585/12 
p. p.  k. ú. Trutnov 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (cca 13 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou paní   k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
150,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena 
pronajímatelem. 



 

7 

 

RM_2016-586/12 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

s ukončením nájemní smlouvy č.   na pronájem části p. p.  (10 m2) v k. ú. 
Trutnov, uzavřené s pí   ke dni 30.06.2016. 

*01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (cca 10 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 2 roky společnosti MASTER GRILL s. r. o., k umístění stávajícího pojízdného 
rychlého občerstvení za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2016-587/12 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

s ukončením nájemní smlouvy č.   na pronájem části p. p.  v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s pí   ke dni 30.06.2016. 

*01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (cca 120 m2) v k. ú. Trutnov panu 

   k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok za podmínek 
dle stávající nájemní smlouvy č.  . 
 
RM_2016-588/12 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (cca 100 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu neurčitou paní   k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena 
pronajímatelem. 
 
RM_2016-589/12 
p. p. , k. ú. Střítež 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (2 334 m2) v k. ú. Střítež u Trutnova 
na dobu určitou 2 roky paní   k sečení trávy za nájemné ve výši 0,10 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
RM_2016-590/12 
p. p. 2103 a 1964/6, k. ú. Trutnov 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

vzít na vědomí nerealizování usnesení 2009-224/4 ze dne 29.09.2009 na převod pozemků 



 

8 

pro stavbu „Stezka pro pěší a cyklisty, Trutnov – Volanov“ z důvodu jiných investičních priorit 
města. 
RM_2016-591/12 
p. p. 80/1 a další, k. ú. Babí 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

vzít na vědomí nerealizování převodu p. p. 80/1, p. p. 2757/1 a p. p. 2757/2 v k. ú. Babí na 
město Trutnov dle usnesení ZM č. 2012-117/3 z důvodu na straně převádějícího. 
 
RM_2016-592/12 
část p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit bezúplatný převod části p. p 421/4 (cca 15 m2) k. ú. Dolní Staré Město z ČR 
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do majetku města 
Trutnova. Jedná se o pozemek pod částí komunikace města. Náklady spojené s převodem 
hradí nabyvatel. 
 
RM_2016-593/12 
p. p. 701/12 a p. p. 701/1, k. ú. Trutnov 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej p. p. 701/12 (561m2) a p. p. 701/1 (1 272 m2) v k. ú. Trutnov do spoluvlastnictví 
společností PCstorm s.r.o. a POLIKLINIKA MASARYKŮV DŮM s.r.o., jako zázemí k budově 
čp. 367 na st. p. 3672 k. ú. Trutnov za kupní cenu ve výši 1.877.200,00 Kč s tím, že veškeré 
náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2016-594/12 
p. p.  a další, k. ú. Debrné a další 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit směnu části p. p.  (nově dle GP p. p.  – 12 m2), části p. p.  (nově dle GP 
p. p.  – 29 m2), části p. p.  (nově dle GP p. p.  – 18 m2) v k. ú. Debrné, části p. p. 

 (nově dle GP p. p.  – 1 m2) a části p. p.  (nově dle GP p. p.  
– 129 m2) v k. ú. Starý Rokytník ve vlastnictví p.  , p.  

 a p.   za p. p.  (196 m2) v k. ú. Debrné, ve vlastnictví města 
Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání, náklady spojené s převodem hradí 
město Trutnov. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí smluvní strany samostatně. 
 
RM_2016-595/12 
st. p.    , k. ú. Trutnov 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej části st. p.  (cca 1 m2) a části st. p.  (cca 9 m2) v k. ú. Trutnov 
p.   za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 



 

9 

 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2016-596/12 
p. p. 132, k. ú. Trutnov 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 132 (1 m2) v k. ú. Trutnov, Malé náměstí, společnosti Salon Suzane 
s. r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 21.07.2016 do 
20.07.2017 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že reklamní stojan bude umístěn 
v těsné blízkosti chodníku (viz nákres). 
 
RM_2016-597/12 
st. p. , k. ú. Trutnov 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části st. p.  (cca 2 m2) v k. ú. Trutnov, ul. , panu   
(   ), k vystavení zboží před prodejnou na dobu určitou, a to od 
01.07.2016 do 30.09.2016 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání části st. p.  (cca 2 m2) v k. ú. Trutnov 
v termínu od 12.04.2016 do 30.06.2016 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2016-598/12 
p. p. 237/46 a p. p. 236/40, k. ú. Trutnov 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 237/46 (6 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Blanická, společnosti REST.TU s. r. o., 
k umístění kontejneru za účelem rekonstrukce střechy bytového domu čp. 209 na dobu 
určitou, a to od 26.06.2016 (začátek pronájmu bude po dokončení chodníku v ulici Blanické) 
do 30.08.2016 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 

*01.02* 
výpůjčku části p. p. 236/40 (cca 20 m2) a části p. p. 237/46 (cca 14 m2) v k. ú. Trutnov, 
Jiráskovo náměstí a ul. Blanická, společnosti REST.TU s. r. o., k umístění lešení za účelem 
rekonstrukce střechy bytového domu čp. 209 na dobu určitou, a to od 26.06.2016 (začátek 
výpůjčky bude po dokončení chodníku na Jiráskově náměstí a v ulici Blanické) do 
30.08.2016. 
 
RM_2016-599/12 
p. p. 200/1, st. p. 192/5 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem p. p. 200/1 (367 m2), p. p. 200/3 (413 m2) a st. p. 192/5 (245 m2) včetně objektu 
kuželny vše v k. ú. Poříčí u Trutnova TJ Poříčí u Trutnova, na dobu určitou 10 let, za nájemné 
150,00 Kč/rok s tím, že nájemce bude provádět pravidelnou údržbu pronajatých nemovitostí a 
veškeré náklady spojené s provozem si hradí sám (odběr vody, stočné, elektřinu a teplo 
apod.). 



 

10 

 

RM_2016-600/12 
část p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2013/8 (cca 200 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Švédská 463, 464 v Trutnově na dobu určitou 5 let jako odstavnou plochu, za nájemné 
5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2016-601/12 
p. p. 2335/1 a další, k. ú. Trutnov 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Bonett Bohemia, a. s., 
spočívajícího v právu uložení a provozování plynovodní přípojky na části p. p. 2335/1, p. p. 
1919/1, p. p. 1955/3, p. p. 2874/2, p. p. 1964/8, p. p. 1964/9, p. p. 2326/1, p. p. 1919/26, p. p. 
2328/3, p. p. 1837/43, p. p. 2507/1, p. p. 2507/11 a p. p. 2807 v k. ú. Trutnov v celkovém 
rozsahu cca 830 m2. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2016-602/12 
p. p. 1383/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
spočívajícího v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1383/2 
v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu cca 2 m2. Jednotková cena činí 117,00 Kč/m2 + 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2016-603/12 
p. p. 239/1 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 rada města 

bere na vědomí, 
*01.01* 

že město Trutnov uhradí náklady na DPH ve výši 247.467,00 Kč spojené s výkupem části 
p. p. 239/1 (cca 1 779 m2) a st. p. 293 (77 m2) v k. ú. Horní Staré Město od TEXTIL INVEST 
GROUP a.s. 
 
RM_2016-604/12 
p. p. 1375/10, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

výpůjčku p. p. 1375/10 (457 m2) k. ú. Poříčí u Trutnova včetně stavby nové loděnice a 
opěrných zdí Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Trutnov o.s. na dobu určitou 29 dnů. 



 

11 

 



 

12 

 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2016-605/12 

  – žádost o uzavření NS na dobu neurčitou 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

s uzavřením nájemní smlouvy na byt  , č. b. 8, 3. podlaží o vel. 1 + 1 s pí  
, trv. bytem   na dobu neurčitou od 18.06.2016. 

 
RM_2016-606/12 

   – převedení členského podílu 
 rada města 

bere na vědomí 
*01.01* 

žádost ze dne 02.06.2016 o převodu členských práv a povinností    k bytu 
č.    v Bytovém družstvu Horní Staré Město, na nového nabyvatele  

. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2016-607/12 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 2 

rada města 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit „Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 2“. 
 
RM_2016-608/12 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2015 
 rada města 

bere na vědomí 
*01.01* 

celoroční hospodaření města a návrh „Závěrečného účtu města Trutnova za rok 2015“ včetně 
zprávy auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015. 

doporučuje zastupitelstvu města 
*02.01* 

schválit celoroční hospodaření města a „Závěrečný účet města Trutnova za rok 2015“ včetně 
zprávy auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015 bez 
výhrad. 
 
RM_2016-609/12 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2015 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit účetní závěrku města Trutnova za rok 2015, 
*01.02* 

schválit převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2015, ve výši 60.327.909,02 Kč 
na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 



 

13 

 

RM_2016-610/12 
Vyrovnání závazků se společností BK-servis s.r.o. 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

s uzavřením dohody o vyrovnání některých vzájemných závazků se společností BK-Servis 
s. r. o., dle předloženého návrhu. 
 
RM_2016-611/12 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

dotaci ve výši 25.200,00 Kč pro Centrum LIRA, z.ú., IČ 28731191, Matoušova 406, 460 07 
Liberec 7, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti sociálních 
služeb – poskytování služby rané péče, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum LIRA, z.ú., IČ 28731191, Matoušova 406, 460 07 Liberec 
7, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*02.01* 
dotaci ve výši 34.500,00 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z.s., IČ 04302249, Mládežnická 
536, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše 
nedefinované – úhrada nájemného a služeb za období říjen-prosinec 2016 a za užívání 
vybavení prostor, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z.s., IČ 04302249, Mládežnická 536, 
541 02 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města. 
 
RM_2016-612/12 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit dotaci ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charita Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 
332, 541 03 Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti 
sociálních služeb – nákup zdravotních pomůcek do stávající půjčovny pro občany města 
Trutnova, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
541 03 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 

*02.01* 
schválit dotaci ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charita Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 
332, 541 03 Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti 
sociálních služeb – činnost Centra dobrovolníků – „Dobrovolnický program ŠTĚPÁN“ a 
„Dobrovolnický program MICHAELA“ (podpora zázemí pro dobrovolníky, nákup ochranných 
pomůcek, zajištění pomůcek a materiálu k doučování a volnočasovým aktivitám dětí), za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 



 

14 

*02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
541 03 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 

*03.01* 
schválit dotaci ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charita Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 
332, 541 03 Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti 
sociálních služeb – činnost sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „ZVONEK pro 
rodinu“, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
541 03 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 

*04.01* 
schválit dotaci ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 
1, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše nedefinované 
- úhrada výdajů spojených s provozem "Krkonošských cyklobusů", za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 
543 01 Vrchlabí, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města. 
 
RM_2016-613/12 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – TUarch, z.s. 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit dotaci ve výši 100.000,00 Kč pro TUarch, z.s., IČ 04693213, Ivana Olbrachta 111, 
541 01 Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše nedefinované – 
projekt „Městské zásahy Trutnov 2016“ – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním 
realizace projektu, propagací, s pořádáním přednášek, projekce, workshopu a výstavou 
návrhů, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TUarch, z.s., IČ 04693213, Ivana Olbrachta 111, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu 
města. 
 
RM_2016-614/12 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

vzít na vědomí zprávu o způsobu čerpání finančních příspěvků a dotací společností BK-servis 
s.r.o., Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, IČ 28800702, za období 2013 – 2015, 

*02.01* 
schválit subjekt TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 541 01 
Trutnov, jako subjekt, se kterým bude uzavřena smlouva o poskytování reklamních a 
propagačních služeb v rámci stimulace veřejnosti ke sportu, 

*03.01* 
schválit dotaci ve výši 1.368.361,16 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 



 

15 

Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, 
kterým je úhrada dluhů za společnost BK-servis s.r.o., IČ 28800702, Na Nivách 568, 541 01 
Trutnov, převzatých na základě Smlouvy o převodu licence, práv a převzetí dluhu ze dne 
08.06.2016, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na 
Nivách 568, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 

*04.01* 
schválit dotaci ve výši 439.400,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, 
kterým jsou provozní výdaje A týmu hrajícího nejvyšší republikovou soutěž v basketbalu žen – 
Ženskou basketbalovou ligu, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu 
města, 

*04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na 
Nivách 568, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města. 
 
RM_2016-615/12 
Dotace SPORT(nad 50.000,00 Kč) – Navýšení dotace pro DTJ Trutnov 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit navýšení dotace o částku 55.100,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČ 43463045, Trutnov, na 
účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, kterým je sportovní činnost 
florbalového oddílu/klubu FBC Trutnov a činnost Rytířů Trutnov – klubu provozujícího 
pálkařské sporty – T-ball, coach-pitch, baseball, softball a slowpitch, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*01.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro DTJ Trutnov, IČ 43463045, Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
RM_2016-616/12 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) –   
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

dotaci ve výši 30.000,00 Kč pro pana  , nar.  bytem  , 
541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – úhrada výdajů souvisejících s přípravou na nadcházející ME v atletice vozíčkářů 
konané v Itálii a Letní paralympijské hry konané v Brazílii v Rio de Janeiro, za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana  , nar. , bytem   541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu 
města. 
 
RM_2016-617/12 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – Tělovýchovná jednota SOKOL Starý Rokytník 
 rada města 

schvaluje 



 

16 

*01.01* 
dotaci ve výši 7.750,00 Kč pro Tělovýchovná jednota SOKOL Starý Rokytník, IČ 60152630, 
Starý Rokytník, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, kterým je sportovní 
činnost oddílu kopané (výdaje na úhradu energií, cestovného, drobné opravy, úpravy hřiště) a 
pořádání akcí v roce 2016, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovná jednota SOKOL Starý Rokytník, IČ 60152630, 
Starý Rokytník, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města. 

konstatuje,  
*02.01* 

že Tělovýchovná jednota SOKOL Starý Rokytník, IČ 60152630, Starý Rokytník, porušilo 
Zásady poskytovatele č. 2/2015 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova. Další 
porušení uvedených zásad může vést k neposkytnutí dotace na další období. 
 
RM_2016-618/12 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ Trutnov-Poříčí 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit navýšení dotace ve výši 119.263,00 Kč pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, 
Náchodská 18, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – sportovní činnost oddílů v roce 2016, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu 
města, 

*02.01* 
schválit dotaci ve výši 53.120,00 Kč pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 
541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních 
organizací – refundace úhrady nájemného za užívání sportovních zařízení v roce 2016, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 

*02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu 
města. 
 
 
RŮZNÉ  
 
RM_2016-619/12 
Zateplení ZŠ Mládežnická – pavilon A, B1 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

přijetí dodatečné dotace z Operačního programu Životní prostředí České republiky 
maximálně ve výši 869.592,80 Kč 



 

17 

 

RM_2016-620/12 
Prodloužení ulice a nová autobusová zastávka v Trutnově 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit v k. ú. Horní Staré Město dosavadní platný název ulice K Domkům i pro prodloužení 
této ulice na p. p. č. 776/1, 

*01.02* 
schválit v k. ú. Babí pro novou obousměrovou autobusovou zastávku mezi dosavadními 
autobusovými zastávkami Trutnov, Babí, pož. zbroj. a Trutnov, Babí, hor. zast. název 
Trutnov, Babí, střed. 
 
RM_2016-621/12 
Komise pro integrované obce – jmenování člena komise 
 rada města 

jmenuje 
*01.01* 

  ,  , 541 01 Trutnov, členem Komise pro integrované obce. 
 
RM_2016-622/12 
Akce v integrovaných obcích v roce 2016 
 rada města 

bere na vědomí 
*01.01* 

předložený rozsah akcí realizovaných ze schváleného rozpočtu města Trutnova pro rok 2016 
"Akce v rámci obnovy městských částí". 
 
RM_2016-623/12 
Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit poskytnutí dotace na technickou a dopravní infrastrukturu za účelem podpory bytové 
výstavby ve výši 80.000,00 Kč na jednu bytovou jednotku paní  , 

 , 541 01 Trutnov, 
*01.02* 

souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s paní Jitkou 
Tangelmayerovou, za předpokladu doložení všech potřebných dokladů. 
 
RM_2016-624/12 
Mikroprojekt "I malé je krásné" 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit podání žádosti o dotaci na mikroprojekt "I malé je krásné", dále jen "projekt", 
v Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020, Fond mikroprojektů, dále jen 
"program", městem Trutnovem jako partnerem projektu, 

*01.02* 
schválit vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské části projektu, 
dotačně nekrytých uznatelných výdajů a na financování neuznatelných výdajů, to vše 
v souhrnné výši 0,6 mil. Kč, 



 

18 

 

*01.03* 
schválit podpis Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu 
s Vedoucím partnerem Podzvičinsko, z. s. a partnerem projektu Gmina Miasta Świdnica. 
 
RM_2016-625/12 
Mikroprojekt "Krajina domova a její příběhy" 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit podání žádosti o dotaci na mikroprojekt "Krajina domova a její příběhy", dále jen 
"projekt", v Programu Interreg V - A Česká republika - Polsko 2014 - 2020, Fond 
mikroprojektů, dále jen "program", a to jako Vedoucí partner, 

*01.02* 
schválit vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské části projektu, 
dotačně nekrytých uznatelných výdajů a na financování neuznatelných výdajů, to vše 
v souhrnné výši 0,7 mil. Kč, 

*01.03* 
schválit podpis Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu 
s partnerem projektu Gmina Miasto Świdnica. 
 
RM_2016-626/12 
Smlouva o umístění veřejného osvětlení – Starý Rokytník 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření bezúplatné smlouvy o umístění zařízení se společností ČEZ Distribuce a. s., 
v předloženém znění. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. France zajištěním podpisu smlouvy o umístění zařízení se společností ČEZ Distribuce 
a. s., v předloženém znění. 
 
RM_2016-627/12 
Veřejná zakázka malého rozsahu "Cykostezka na p. p.č. 1265/1 v k. ú. Bojiště u 
Trutnova – propojení" – zadávací podmínky 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "Cyklostezka na 
p. p. č. 1265/1 v k. ú. Bojiště u Trutnova - propojení", s. č. VZ: P16V00000090, 

*01.02* 
text zadávací dokumentace včetně příloh k výběrovému řízení dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
jmenování komise pro otevírání obálek a hodnotící komise, která je pověřena i posouzením 
kvalifikace, v navrženém složení. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. France a Ing. Jelínka odpovídat dotazy uchazečů, poskytovat dodatečné informace, 
popřípadě měnit zadávací podmínky (zejména v návaznosti na dotazy a námitky uchazečů). 



 

19 

 

RM_2016-628/12 
Nadlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce kuchyně ZŠ R. Frimla" – schválení výsledku 
zadávacího řízení 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

k nadlimitní veřejné zakázce "Rekonstrukce kuchyně ZŠ R. Frimla", systémové číslo zakázky: 
P1600000021, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče č. 2 – 
STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ 64255352, 

*01.02* 
pořadí uchazečů dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
1. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ 64255352 
- 6.749.000,00, 
2. MATEX HK S.R.O., Kladská 181, 500 03  Hradec Králové, IČ 25968807 - 7.266.053,75. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. France zajištěním podpisu smlouvy. 
 
RM_2016-629/12 
Veřejná zakázka "Rekonstrukce ulice Horská, Trutnov – HSM – dod. práce č. 2" – 
schválení výsledku 

rada města 
schvaluje 
*01.01* 

k veřejné zakázce "Rekonstrukce ulice Horská, Trutnov – HSM – dod. práce č. 2", systémové 
č. VZ P16V00000072, zadané formou jednacího řízení bez uveřejnění, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče M-Silnice a.s., oblastní závod SEVER, 
Hradecká 415, 506 01 Jičín, s nabídkovou cenou 1.728.924,70 Kč bez DPH. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. France zajištěním podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.  
 
RM_2016-630/12 
Nominace do soutěže Świdnický Gryf 2016 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

nominace do soutěže Świdnický Gryf 2016 viz důvodová zpráva. 
 
RM_2016-631/12 
Organizační opatření č. 1/2016 Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 rada města 

souhlasí 
*01.01* 

s návrhem organizačního opatření č. 1/2016 Organizační a pracovní řád Městské policie 
Trutnov dle předloženého návrhu. 



 

20 

 

RM_2016-632/12 
Změny ve vybraných základních školách 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Trutnov 3, 
Náchodská 18, IČ 64201171, kterým se: a) ke dni 31.08.2016 ruší předmět činnosti školní 
jídelna-výdejna, b) ke dni 31.08.2016 ruší odloučené pracoviště Voletiny 1, 541 03 Trutnov 3, 
c) ke dni 01.09.2016 rozšiřuje předmět činnosti o školní klub, d) ke dni 01.09.2016 upravuje 
příloha zřizovací listiny vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci 
k hospodaření, 

*01.02* 
schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se 
specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, IČ 70886598, kterým se: a) ke dni 
01.09.2016 rozšiřuje předmět činnosti o školní jídelnu-výdejnu, b) ke dni 01.09.2016 upravuje 
příloha zřizovací listiny vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci 
k hospodaření. 
 
RM_2016-633/12 
Odměny ředitelů ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ na rok 2016 
 rada města 

stanovuje 
*01.01* 

obecný rámec pro přiznání odměn ředitelům vybraných příspěvkových organizací města 
Trutnova, tj. 7 základních škol, 1 základní umělecké školy, 1 mateřské školy a 1 střediska 
volného času na rok 2016 dle předloženého návrhu. 

schvaluje 
*02.01* 

v souladu s obecným rámcem výši odměn uvedeným ředitelům dle upraveného návrhu. 
 
RM_2016-634/12 
Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání na ŠR 2016/2017 
 rada města 

bere na vědomí 
*01.01* 

výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 
2016/2017. 
 
RM_2016-635/12 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební oprava a údržba sociálního zařízení a 
výměna podlahových krytin v objektu Domova pro seniory, Dělnická č. p. 162“ – 
schválení výsledku výběrového řízení 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

k veřejné zakázce malého rozsahu „Stavební oprava a údržba sociálního zařízení a výměna 
podlahových krytin v objektu Domova pro seniory, Dělnická č. p. 162“, systémové číslo VZ 
P16V00000044, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče č. 1 – 
Infrastav s.r.o., Elektrárenská 537, 541 01 Trutnov, 

*01.02* 
pořadí nabídek dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH: 



 

21 

1. Infrastav s.r.o., Elektrárenská 537, 541 01 Trutnov, IČ 27511677 - 2.048.426,85, 
2. Stavebně dopravní Trutnov s.r.o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ 64255352 
- 2.276.753,00. 

pověřuje 
*02.01* 

ředitelku Domova pro seniory Trutnov, paní Irenu Vondráčkovou zajištěním podpisu smlouvy. 
 
RM_2016-636/12 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 19.05.2016 k podaným žádostem 
o umístění v domech s pečovatelskou službou a ke změnám na pořadníku žadatelů dle 
předloženého návrhu, 

*01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v domech s pečovatelskou službou dle 
předloženého návrhu, 

*01.03* 
žádost slečny   o výměnu bytu v DPS Kryblická dle předloženého návrhu, 

*01.04* 
žádost paní   o výměnu bytu v DPS Kryblická dle předloženého návrhu, 

*01.05* 
obnovení nájemní smlouvy paní   na byt v DPS Tichá na dobu určitou – 
1 rok dle předloženého návrhu, 

*01.06* 
navrácení žádosti paní   do pořadníku žadatelů o umístění v domech 
s pečovatelskou službou dle předloženého návrhu. 
 
RM_2016-637/12 
Kodex webu města Trutnova 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

Kodex webu města Trutnova. 
jmenuje 
*02.01* 

redakční radu webu města Trutnova v navrženém složení. 
 
RM_2016-638/12 
Komise pro sport a využití sportovních zařízení 
 rada města 

odvolává 
*01.01* 

pana Petra Němečka z funkce člena Komise pro sport a využití sportovních zařízení. 
jmenuje 
*02.01* 

s účinností od 13.06.2016 pana Vladimíra Šlofara členem Komise pro sport a využití 
sportovních zařízení. 



 

22 

 

RM_2016-639/12 
Organizační záležitosti MěÚ 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

organizační změny odboru Kancelář MěÚ – zrušení pracovního místa na oddělení správy 
budov odboru Kancelář MěÚ. 

ukládá 
*02.01* 

tajemníkovi MěÚ učinit výpověď z pracovního poměru na základě provedené organizační 
změny do 30.06.2016. 

schvaluje 
*03.01* 

navýšení počtu pracovních míst na odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví o dvě, 
z toho jedno k posílení oddělení sociálně právní ochrany dětí, a druhé za účelem realizace 
projektu „Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje, 

*03.02* 
upravenou organizační strukturu Městského úřadu Trutnov s celkovým počtem zaměstnanců 
207 od 01.10.2016. 
 
RM_2016-640/12 
Zástupce města v obchodních společnostech 
 rada města 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

vzít na vědomí rezignaci pana JUDr. Petra Jiránka na funkci člena dozorčí rady Technických 
služeb Trutnov, s. r. o., IČ 25968084, Šikmá 371, Trutnov, 

*01.02* 
navrhnout p. Petra Illnera jako člena dozorčí rady společnosti Technické služby, s. r. o., 
IČ 25968084, Šikmá 371, Trutnov. 
 
RM_2016-641/12 
Dodatek č. 10 “Smlouvy o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné 
dopravy v Trutnově” na úhradu zvýšené prokazatelné ztráty za r. 2015 
 rada města 

schvaluje 
*01.01* 

Dodatek č. 10 “Smlouvy o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné dopravy 
v Trutnově” na úhradu zvýšené prokazatelné ztráty za r. 2015 ve výši 548.483,00 Kč, dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2016-642/12 
Pracovní skupina k využití PKS Bojiště 
 rada města 

bere na vědomí, 
*01.01* 

že pracovní skupina z řad členů zastupitelstva, případně dalších osob, bude tvořena max. 
13 členy. 



 

23 

 

RM_2016-643/12 
Příští schůze rady města 
 rada města 

stanovuje 
*01.01* 

termín konání příští schůze rady města na pondělí 27. června 2016 od 15:00 h v zasedací 
místnosti č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta města Trutnova místostarosta 
 

L. S. 


